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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 114-KH/TU ngày 05/01/2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 

30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học 

phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới  

 

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 26/02/2024 của UBND tỉnh về 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 114-KH/TU ngày 05/01/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ 

Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững 

đất nước trong tình hình mới; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng Kế 

hoạch triển khai thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tăng cường nhận thức và nâng cao trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động các phòng, đơn vị trong việc nâng cao chất lượng, hiệu quả về 

hoạt động nghiên cứu, ứng dụng công nghệ sinh học (CNSH) trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang. Thực hiện có hiệu quả các yêu cầu, nhiệm vụ đã đề ra trong Kế hoạch số 114-

KH/TU ngày 05/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ triển khai thực hiện Nghị quyết 

số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ 

sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới. 

2. Nâng cao năng lực nghiên cứu, ứng dụng và tiếp nhận, chuyển giao công 

nghệ, tiếp cận nền tảng công nghệ của cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ 4. Thúc 

đẩy khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong lĩnh vực CNSH. 

3. Hoạt động nghiên cứu, ứng dụng CNSH bám sát các văn bản chỉ đạo của 

Trung ương, của tỉnh; bảo đảm hiệu quả, thiết thực, gắn với các chương trình, kế 

hoạch, đề án của tỉnh và phù hợp với điều kiện thực tiễn của Ngành. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP  

1. Chú trọng công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến các chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về phát triển và ứng dụng 

CNSH, trọng tâm là Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị, 

Nghị quyết số 189/NQ-CP ngày 16/11/2023 của Chính phủ, Kế hoạch số 114- 

KH/TU ngày 05/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ đến toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 



2. Tăng cường thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền kết quả thực hiện 

nghiên cứu, ứng dụng CNSH trong thời gian qua, đặc biệt là những nhiệm vụ đã 

được đưa vào ứng dụng hiệu quả trong thực tiễn, góp phần quan trọng vào phát triển 

kinh tế xã hội của địa phương.  

3. Phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện công tác 

nhân rộng kết quả nghiên cứu, ứng dụng CNSH; tập trung nhân rộng những kinh 

nghiệm hay, cách làm sáng tạo, mô hình ứng dụng CNSH nổi bật, để đưa kết quả 

nhiệm vụ vào ứng dụng trong thực tiễn.  

4. Ngoài các nhiệm vụ chủ yếu trên, theo chức năng, nhiệm vụ chuyên môn 

được phân công, các phòng, đơn vị thuộc Sở chủ động phối hợp với các đơn vị liên 

quan của các sở, ban, ngành, UBND các huyện thành phố triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ khác tại Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 29/5/2022 của UBND tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm tổ chức quán triệt, triển khai 

tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trực thuộc thực hiện 

nghiêm túc kế hoạch này.  

2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị tổ chức thực hiện kế 

hoạch, định kỳ tổng hợp kết quả, báo cáo Giám đốc Sở và UBND tỉnh theo quy định./.  

 

Nơi nhận: 
- Sở KH&CN; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng đơn vị trực thuộc Sở; 

- Ban Biên tập Website. 

 -Lưu: VT, VP. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Văn Hà 
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